
1 

 

 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR   
 

DIRETORIA DE PESSOAL   

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 
 

 

EDITAL n.º 1.568/2013-CRS 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 

POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA 

MILITAR DO PARANÁ) 

 

 

EDITAL DE CUMPRIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS 

 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos 

subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve: 

        

Art. 1º INFORMAR que em cumprimento às decisões judiciais em favor dos 

candidatos abaixo especificados, serão reposicionados condicionalmente no certame. 

 

Nome Inscrição RM Cargo Autos 
Classif. 

Ampla 

Classif. Do 

último 

chamado 

Ampla 

BRUNO DO NASCIMENTO 9900029747 5ª RM PM 
8366-44.2013.8.16.0004 

2ª VFP 
3290 

1.101 ampla 
93 afro 

FÁBIO CONTINI DE 
 OLIVEIRA 

9950040417 5º RM BM 
6111-16.2013.8.16.0004 

3ª VFP 
289 115 

 

Art. 2º INFORMAR aos candidatos que, inicialmente, não serão convocados para o 

início do processamento de ingresso, uma vez que mesmo diante do reposicionamento 

condicional no certame, não possuem classificação suficiente para participação da 1ª Turma.   

 

 

Curitiba, PR, 19 de dezembro de 2013. 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 

Presidente do Concurso. 
 

 

 

 

 


